
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Sexta-feira, 30 de setembro de 2022 I Nº 303 F I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................21 

Secretarias ............................................................................................................................................................31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

2 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 7.229/2022 

 

 

“Dispõe sobre o uso das máscaras” 

  

VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município de Tietê, no uso das 

atribuições legais, 

 

Visto o Decreto Estadual nº 67.097, de 08 de setembro que dispensa a 

obrigatoriedade do uso de máscaras ou de cobertura facial em determinados locais. 

 

A recomendação foi dada pelo Conselho gestor a que alude o Decreto Estadual n°. 

66.837/2022. 

Considerando que o momento demonstra uma melhora consistente na situação 
epidemiológica referente ao contágio pelo novo coronavírus (COVID-19); 

 
   

     D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica dispensada a obrigatoriedade do uso de máscaras de proteção facial 
no Município de Tietê, com exceção dos locais destinados à prestação de serviços de saúde. 

Parágrafo único – O Uso das máscaras permanece opcional em ambientes como 

escritórios, comércios, salas de aulas, academias, meios de transporte coletivos de passageiros e 

respectivos locais de embarque e desembarque entre outros. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal 

e será publicado na Imprensa Oficial, revogadas as disposições em contrário, em especial o decreto 

nº 7.133, de 18 de março de 2022. 

             Tietê, 22 de setembro de 2022. 

 

                 VLAMIR DE JESUS SANDEI 

                                   PREFEITO 

 

 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

3 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

4 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

5 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

6 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

7 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

8 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

9 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

11 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

12 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

13 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

14 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

15 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

16 

 

 ATO  

 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

17 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

18 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

19 

 

 PORTARIA  

 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

20 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

21 

 

CÂMARA MUNICIPAL 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

22 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

23 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

24 

PORTARIA Nº 72/2022 

 

 

Dispõe sobre a organização do Departamento de Comunicação da Câmara 

Municipal de Tietê/SP, e dá outras providências. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, no uso de suas atribuições legais, em especial o art. 30, 

inciso II, alínea “a”, do Regimento Interno, baixa PORTARIA estabelecendo normas relativas à organização 

do Departamento de Comunicação da Câmara Municipal de Tietê, nos seguintes termos: 

 

 

CAPÍTULO I  

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

 

 Art. 1º. O Departamento de Comunicação da Câmara Municipal de Tietê, diretamente vinculado à 

Diretoria Geral, será gerido pelo Analista Legislativo de Comunicação Institucional, observadas as 

competências e atribuições estabelecidas nesta Portaria e na respectiva norma legal de regência. 

 

 Art. 2º. O Departamento de Comunicação da Câmara Municipal de Tietê fundamenta-se nos 

princípios de publicidade, impessoalidade e transparência, de participação, de igualdade, de respeito à 

diversidade e na pluralidade de opiniões. 

 

CAPÍTULO II 

DAS COMPETÊNCIAS E ATRIBUIÇÕES 

 

 Art. 3º. Incumbe ao Departamento de Comunicação da Câmara Municipal de Tietê promover o 

assessoramento, execução, acompanhamento, controle e avaliação dos assuntos pertinentes à 

comunicação institucional para os públicos internos e externos do Poder Legislativo Municipal, buscando 

fomentar os veículos de comunicação para garantia da transparência de informações relevantes e de 

utilidade à população. 

 

Parágrafo único. Sem prejuízo das atribuições e competências previstas nesta 

Portaria e na respectiva norma legal de regência, deverá o Departamento de Comunicação da Câmara 

Municipal de Tietê divulgar a imagem do Poder Legislativo enquanto entidade pública, além de propor 

medidas para criar e consolidar a comunicação institucional, para o fim de garantir à sociedade o acesso 

aos trabalhos legislativos de forma transparente, imparcial e impessoal. 

 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

25 

 Art. 4º. Compete ao Analista Legislativo de Comunicação Institucional da Câmara Municipal de Tietê: 

 

I - Redigir matérias jornalísticas sobre as atividades desenvolvidas pela Câmara 

Municipal e seus Vereadores, mediante a produção de notícias e outros conteúdos para veiculação junto às 

mídias sociais e o site institucional; 

II - Divulgar, internamente e externamente, os eventos promovidos pela Câmara 

Municipal, assim como realizar a cobertura jornalística e fotográfica das sessões camarárias, reuniões 

institucionais, audiências públicas e quaisquer outros eventos de cunho informativo/institucional do Poder 

Legislativo; 

III - Desenvolver layout/visual mediante o emprego de elementos criativos e estéticos 

de comunicação visual gráfica; 

IV - Desenvolver layout/visual, mediante o emprego de elementos criativos e estéticos 

de comunicação visual gráfica; 

V - Analisar, interpretar e propor a produção da identidade visual das peças;  

VI - Executar outras atividades correlatas determinadas pelo superior imediato.  

 

Parágrafo único. O Analista Legislativo de Comunicação Institucional somente 

realizará a cobertura de eventos externos mediante prévia autorização do Presidente em exercício e desde 

que tais eventos sejam de interesse institucional da Câmara Municipal, sendo vedado o acompanhamento 

para cobertura dos trabalhos políticos desempenhados individualmente pelos Vereadores. 

 

 Art. 5º. A publicidade de atos, programas, obras, serviços e campanhas promovidos pela Câmara 

Municipal de Tietê devem ter caráter estritamente educativo, informativo e/ou de orientação social, vedando-

se a utilização de nomes, símbolos ou imagens que caracterizem a promoção pessoal de agentes políticos 

ou servidores públicos. 

 

CAPÍTULO III  

DAS DEMANDAS 

 

 Art. 6º. As solicitações de serviços ao Departamento de Comunicação provenientes de vereadores 

ou servidores deverão ser atendidas baseadas nos recursos disponíveis, tanto de pessoal como de 

equipamentos para executar tais demandas, observando-se o disposto no artigo 5º, desta Portaria. 

 

 Art. 7º. As solicitações de serviços deverão ser feitas mediante memorando, contato telefônico 

institucional por aplicativo de conversação instantânea ou através do e-mail institucional 

comunicacao@tiete.sp.leg.br, devendo constar o pedido detalhado, bem como o prazo esperado à sua 

execução.  

 

mailto:comunicacao@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

26 

§ 1º. As solicitações para produção de artes gráficas e vídeos para divulgação de 

eventos/ações da Câmara Municipal de Tietê devem ser feitas com o prazo mínimo de 05 (cinco) e 10 (dez) 

dias úteis de antecedência ao evento, respectivamente. 

§ 2º. O solicitante estará ciente que no período de produção do material que alude o 

parágrafo anterior, poderá ser convocado pelo Departamento de Comunicação para auxiliar a composição 

e aprovar a arte e/ou o vídeo.  

 

Art. 8º. O prazo para divulgação da reportagem/notícia é de 1 a 20 dias úteis, dependendo da 

complexidade do tema e do tempo necessário à coleta de informações. 

 

 

CAPÍTULO IV  

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

Art. 9º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no quadro de avisos da Câmara e será 

publicada na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário.  

 

Câmara Municipal de Tietê, 30 de setembro de 2.022. 

 

 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

Presidente da Câmara Municipal de Tietê 

 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de 

Tietê e afixada no local de costume em 30/09/2.022. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

27 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

28 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

29 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

30 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

31 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ 

 

1º Termo Aditivo - Contrato nº 03/2021 

 

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê  

Detentora: Albino Previdi Churrascaria  

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições diárias (café da manhã, 

almoço e jantar) para a Base Operacional de Bombeiros de Laranjal Paulista/SP.  

Valor global estimado: R$ 107.286,88 (cento e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito 

centavos). Data da assinatura do contrato: 09/09/2022.  

Vigência do Contrato: 09/09/2022 a 08/09/2023 - 12 (doze) meses. Tietê, 09 de setembro de 2022. Vlamir 

de Jesus Sandei – Presidente. 

 

         

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS 
 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA N° 02/2022 

Diante dos elementos constantes no Procedimento Administrativo n° 2956/2022, especialmente pelas 

deserções do Pregão Presencial nº 04/2022, em conformidade com os elementos do Processo Licitatório 

sob nº 1025/2022, reconhecendo os orçamentos apresentados e com base no inciso V do artigo 24 da Lei 

Federal nº 8.666/93, tendo como contratada a empresa cuja proposta apresentada representa maior 

vantajosidade à autarquia, Nei & Santos Assistencia Técnica em Bombas Ltda, CNPJ nº 21.933.121/0001-

66, no importe global de R$ 113.564,30 (cento e treze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta 

centavos). 

Nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato e AUTORIZO que se processe a 

despesa. 

Tietê, 27 de setembro de 2022. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente – SAMAE. 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 

Procedimento Administrativo n° 2956/2022 – Contrato nº 14/2022. 

CONTRATANTE: Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE 

CONTRATADA: Nei & Santos Assistencia Técnica em Bombas Ltda. 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

32 

OBJETO:  conserto e reforma de 06 (seis) conjuntos moto bombas submersas, todas da marca Ebara, 

utilizadas na captação de água dos poços do SAMAE, incluindo o fornecimento de peças originais e mão 

de obra especializada, equipamentos, ferramental e teste de performance, conforme Anexo I – Termo de 

Referência do Edital do Pregão Presencial nº 04/2022. 

VALOR: R R$ 113.564,30 (cento e treze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.122.7001.2303 - 3.3.90.30 e 3.3.90.39. 

PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da sua assinatura, o qual compõe a 

somatória dos prazos máximos estipulados para: retirada dos equipamentos; prestação dos serviços; 

devolução dos equipamentos reparados; recebimento provisório e definitivo; liquidação da nota fiscal e o 

seu pagamento. 

Assinatura: 27/09/2022. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
 

 

Dispensa 954/2022 

Aviso de Dispensa nº 954/2022 

Processo Administrativo nº 1084/2022 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 

75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 

realizar a aquisição de Playground, conforme Termo de Referência e anexos. 

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 

podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 

contar desta Publicação. 

Abertura: 21 de setembro de 2022 

Encerramento: 26 de setembro de 2022 

Horário: 17h00min 

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail orcamento@tiete.sp.gov.br até a 

data limite. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-

mail orcamento@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755. 

_______________________________________________________________ 

mailto:orcamento@tiete.sp.gov.br
mailto:orcamento@tiete.sp.gov.br


 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

33 

 

Dispensa 953/2022 

Aviso de Dispensa nº 953/2022 

Processo Administrativo nº 1086/2022 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 

75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 

realizar o aluguel de escavadeira hidráulica para atender o Parque Ecológico Cornélio Pires. 

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 

podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 

contar desta Publicação. 

Abertura: 14 de setembro de 2022 

Encerramento: 19 de setembro de 2022 

Horário: 17h00min 

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail orcamento@tiete.sp.gov.br até a 

data limite. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-

mail orcamento@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755. 

 

Dispensa 952/2022 

Aviso de Dispensa nº 952/2022 

Processo Administrativo nº 1085/2022 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 

75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 

realizar a aquisição de Núcleo de Luminária, conforme Termo de Referência anexo. 

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 

podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 

contar desta Publicação. 

Abertura: 21 de setembro de 2022 

Encerramento: 26 de setembro de 2022 

Horário: 17h00min 

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail orcamento@tiete.sp.gov.br até a 

data limite. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-

mail orcamento@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755. 

 

mailto:orcamento@tiete.sp.gov.br
mailto:orcamento@tiete.sp.gov.br
mailto:orcamento@tiete.sp.gov.br
mailto:orcamento@tiete.sp.gov.br


 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

34 

 

Dispensa 982/2022 

Aviso de Dispensa nº 982/2022 

Processo Administrativo nº 1116/2022 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 

75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 

realizar a Aquisição de Tela de Projeção e Projetor, conforme Termo de Referência anexo. 

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 

podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 

contar desta Publicação. 

Abertura: 29 de setembro de 2022 

Encerramento: 4 de outubro de 2022 

Horário: 17h00min 

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail orcamento@tiete.sp.gov.br até a 

data limite. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-

mail orcamento@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755. 

 

 

Extrato Termo de Contrato nº 83/2022 

Dispensa 924/2022 

Processo Administrativo nº 1053/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratado – Teotonio G. de L. Martins 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria técnica, 

profissional e especializada para elaboração do Plano Diretor de Tecnologia da Informação - PDTI” 

Valor Total – R$ 16.000,00 

Prazo – 03 (três) meses, iniciando-se após a data de envio da Autorização de Fornecimento, podendo ser 

aditado nos termos da lei. 

Data da assinatura – 19/09/2022 

 

 

mailto:orcamento@tiete.sp.gov.br
mailto:orcamento@tiete.sp.gov.br


 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

35 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 90/2022; 

Processo Administrativo nº 853/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – R.A.P. Aparecida Com.de Medicamentos Ltda 

                      Cristália Prod. Químicos Farmacêuticos Ltda 

                      Portal Ltda 

                      Medcentral Com. Prod. Med.Hospitalares Ltda Me 

                      Inovamed Hospitalar Ltda 

                      Alfa e Omega Comércio e Serviços Eireli 

                      Repress Distribuidora de Medicamentos Eireli 

                      Pontamed Farmaceutica Ltda 

                      Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda 

Objeto – “Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos” 

Valor Total – R$ 199.806,86 (cento e noventa nove mil, oitocentos e seis reais e oitenta e seis 

centavos); 

Data – 27/09/2022 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 76/2022; 

Processo Administrativo nº 809/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Marcel Masato Murai 

                      Marcel Hubner Brandão Me 

Objeto – “Aquisição de Notebooks, mouses e teclados” 

Valor Total – R$ 9.598,00 (nove mil, quinhentos e noventa oito reais); 

Data – 22/09/2022 

 

 

Extrato do Termo de Aditamento do Contrato nº 98/2021; 

Pregão Eletrônico nº 63/2021; 

Processo Administrativo nº 563/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Cesar Augusto Martos; 

Objeto – Contratação de Empresa de Publicação em Jornal Periódico Impresso, com Circulação e 

Distribuição Semanal, no Município de Tietê, para Publicidade Obrigatória de Balancetes, Balanços, 

Atos Oficiais, Comunicados de Interesse Público e Campanhas Institucionais de Responsabilidade 

do Governo Municipal; 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

36 

Valor Total – 15.867,50 (quinze mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos);  

Prazo – 03 (três) meses contados a partir da 27/09/2022 

 

 

Extrato 5º Termo de Aditamento  do contrato Nº 90/19 

Pregão 57/2019 

Processo 1495/2019 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS 

Objeto –“ Contrato de Operação de Plano Privado de Assistência à Saúde tem por OBJETO a garantia da 

cobertura dos custos assistenciais médico-hospitalares previstos em cláusula específica, através de rede 

assistencial própria ou credenciada, a preço pré-estabelecido, por prazo ilimitado, de todas as doenças 

listadas na Classificação Estatística Internacional de Doenças e Problemas Relacionados com a Saúde – 

CID 10, da Organização Mundial de Saúde, conforme o previsto no inciso I, do artigo 1º, da Lei nº 9.656/98 

e sua regulamentação, de acordo com o Rol de Procedimentos e Eventos em Saúde editado pela ANS, 

vigente à época do evento, aos beneficiários da CONTRATANTE regularmente inscritos no presente plano, 

na forma e condições deste instrumento, através de formulário próprio, que anexo fica fazendo parte 

integrante para todos os fins de direito.” 

Valor - O valor do reajuste proposto neste aditamento será de 15% (quinze por cento), alterando o valor de 

R$ 143,88 (cento e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos) per capita para R$ 165,45 (cento e 

sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). 

A coparticipação financeira do beneficiário será mantida nos moldes originais: 

a) R$ 13,22 (treze reais e vinte e dois centavos) do custo de todas as CONSULTAS MÉDICAS realizadas 

em consultório ou nos prontos atendimentos. 

b) 20% (vinte por cento) do custo dos exames auxiliares de diagnósticos realizados em regime ambulatorial, 

inclusive os realizados nos prontos atendimentos, em caráter de urgência e emergência, limitados no valor 

máximo de R$ 66,12 (sessenta e seis reais e doze centavos) por procedimento realizado. 

Prazo – 12 meses a partir de 30/09/2022 

 

 

 

  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

37 

      CONCURSO PUBLICO - 01/2018           

  AGENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO  

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME RG INSCRIÇÃO CONCURSO 
DT 

HOMOLOGAÇÃO 

NÍVEL 
SALARIAL 
ANEXO II, 

LC 
07/2019 

SECRETARIA PORTARIA SITUAÇÃO 

1 
55° TAMIRES CAROLINE 

ALVES PONTES  
48.XXX.XXX-9 2000356221 

01/2018 22/11/2018 "L" SAM 18.662 NOMEADA  

  AGENTE DE RECEPÇÃO  

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME RG INSCRIÇÃO CONCURSO 
DT 

HOMOLOGAÇÃO 

NÍVEL 
SALARIA
L ANEXO 

II, LC 
07/2019 

SECRETARIA PORTARIA SITUAÇÃO 

1 
2°  

ROGERIA DE PAULA 
BARBOSA 

18.XXX.XXX-1 2000351087 01/2018 22/11/2018 "H"  SSMP XX DESISTENTE 

2 
3° 

DALTON JOSE 
GERTH 19.XXX.XXX-7 2000342209 01/2018 22/11/2018 "H"  SSMP XX DESISTENTE 

3 
4° 

REGIANE ANGELICA 
LOPES GERTH 

19.XXX.XXX-6 2000342210 01/2018 22/11/2018 "H"  SSMP XX DESISTENTE 

4 
5° 

FRANCIS DA CUNHA 
DE SOUZA 

44.XXX.XXX-2 2000339657 01/2018 22/11/2018 "H"  SSMP XX DESISTENTE 

5 
6° 

ANA CAROLINA 
PREDES NUNES 43.XXX.XXX-5 2000339477 01/2018 22/11/2018 "H"  SSMP 18.663 NOMEADA  

  AGENTE DE MANUTENÇÃO ELETRICA  

ORDE
M 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME RG INSCRIÇÃO 
CONCURS

O 

DT 
HOMOLOGAÇÃ

O 

NÍVEL 
SALARIAL 
ANEXO II, 

LC 
07/2019 

SECRETARI
A 

PORTARI
A 

SITUAÇÃO 

1 
2°  

MIQUEIAS BATISTA 
DO NASCIMENTO 47.XXX.XXX-4 2000355169 01/2018 22/11/2018 " J" SS XX 

DESISTENT

E 

2 3°  
WILLIAN XAVIER 
CRUZATO 41.XXX.XXX-1 2000351646 01/2018 22/11/2018 "J" SS 18.664 NOMEADO 

      CONCURSO PUBLICO -01/2019           

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HABILITAÇÃO EM LINGUA ESTRANGEIRA  

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME RG INSCRIÇÃO CONCURSO 
DT 

HOMOLOGAÇÃO 

NÍVEL 
SALARIAL 
ANEXO II, 

LC 
07/2019 

SECRETARIA PORTARIA SITUAÇÃO 

1 16° 
GREICIMARY 
CRUZATTO DE 
MACEDO ALVES 

41.XXX.XXX-4 
2000403338 

01/2019 13/03/2019 "A-I" SE 18.665 NOMEADA  

      CONCURSO PUBLICO -02/2019           

  AGENTE DE VIGILANCIA  

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME RG INSCRIÇÃO CONCURSO 
DT 

HOMOLOGAÇÃO 

NÍVEL 
SALARIAL 
ANEXO II, 

LC 
07/2019 

SECRETARIA PORTARIA SITUAÇÃO 

1 
1° AFRO ELAINE CRISTINA DE 

ARRUDA 
ASSUMPCAO 

29.XXX.XXX-7 2000407891 
02/2019 

13/03/2019 "c" 
SSMP 18.666 NOMEADO 

  AGENTE DE VIGILANCIA  

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME RG INSCRIÇÃO CONCURSO 
DT 

HOMOLOGAÇÃO 

NÍVEL 
SALARIAL 
ANEXO II, 

LC 
07/2019 

SECRETARIA PORTARIA SITUAÇÃO 

1 
1° AFRO MAISA DE LIMA 

SILVA 
40.XXX.XXX

-X 
200040864

1 02/2019 13/09/2019 "H"  SSMP XX DESISTENTE 

2 2° 

JOANA D'ARC 
ALMEIDA 
BANDEIRA DA 
SILVA 

49.XXX.XXX
-0 

200040240
1 

02/2019 13/09/2019 

"H"  
SSMP XX DESISTENTE 

3 3° 

TAMIRES 
APARECIDA 
MENDES 

49.XXX.XXX
-4 

200040254
3 02/2019 13/09/2019 

"H"  
SSMP 18.667 NOMEADO  

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

38 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 02/2020 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, a Sr. ANDRE RICARDO MISSAO, 
objetivando assumir ao cargo em provimento Efetivo de TECNICO DE INFORMATICA por ter sido aprovada 
no Concurso Público Edital nº 02/2020, classificação 9º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 07/10/2022 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  

 

                                Tietê, 29 de setembro de 2022 

 

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização 

 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 01/2019 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, a Sra. a Sr. PAULO HENRIQUE DE 
VASCONCELOS, objetivando assumir ao cargo em provimento Efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II – HABILITAÇÃO EM CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS por ter sido aprovada no Concurso 
Público Edital nº 01/2019, classificação 14º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 07/10/2022 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  

 

                              Tietê, 29 de setembro de 2022  

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

39 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

40 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

41 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

42 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

43 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

44 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

45 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

46 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

47 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

48 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

49 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

50 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

51 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

52 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

53 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

54 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

55 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

56 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

57 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

58 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

59 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

60 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

61 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

62 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

63 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

64 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

65 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

66 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

67 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

68 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

69 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

70 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

71 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

72 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

73 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

74 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

75 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

76 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

77 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

78 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

79 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

80 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

81 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

82 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

83 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

84 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

85 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

86 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

87 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

88 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

89 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

90 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

91 

 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 
 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê, 

 DEFERE a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo 

relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 335/2022 Data de Protocolo:  

31/05/2022 CEVS: 355450801-863-000029-1-7 CEVS: 355450801-863-000029-1-7 Data  

de Validade: 30/05/2023 Razão Social: MARCO ANTONIO PINTO AMARAL CNPJ/CPF:  

17612466821 Endereço: Rua SANTA CRUZ, 1670 SALA 01 JARDIM SANTA CRUZ  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCO ANTONIO PINTO AMARAL  

CPF: 17612466821 Resp. Técnico: MARCO ANTONIO PINTO AMARAL               CPF:  

17612466821 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:64.730 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 335/2022 Data de Protocolo:  

31/05/2022 CEVS: 355450801-863-000030-1-8 CEVS: 355450801-863-000029-1-7 Data  

de Validade: 30/05/2023 Razão Social: MARCO ANTONIO PINTO AMARAL CNPJ/CPF:  

17612466821 Endereço: Rua SANTA CRUZ, 1670 SALA 01 JARDIM SANTA CRUZ  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCO ANTONIO PINTO AMARAL  

CPF: 17612466821 Resp. Técnico: MARCO ANTONIO PINTO AMARAL               CPF:  

17612466821 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:64.730 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

92 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1818705/2022 Data de  

Protocolo: 22/08/2022 CEVS: 355450801-863-000357-1-8 Data de Validade:  

16/08/2023 Razão Social: IMTRA - INSTITUTO DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA  

CNPJ/CPF: 10.174.473/0001-69 Endereço: Rua BENTO ANTONIO DE MORAES, 157 PISO  

SUPERIOR CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDSON  

PASSARO JUNIOR CPF: 07750449892 Resp. Técnico: EDSON PASSARO JUNIOR CPF:  

07750449892 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:85.278 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1693652/2022 Data de  

Protocolo: 19/07/2022 CEVS: 355450801-864-000019-1-0 Data de Validade:  

27/06/2023 Razão Social: CLINICA MEDICA DIAGNOSTIC SSL - EPP CNPJ/CPF:  

02.896.409/0001-63 Endereço: Rua ANTONIO NERY, 386 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANTONIO BENTO TOLEDO DE MORAES JUNIOR     

CPF: 09468572889 Resp. Técnico: ANTONIO BENTO TOLEDO DE MORAES JUNIOR    CPF:  

09468572889 CBO: 223120 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:60868 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 480/2022 Data de Protocolo:  

19/09/2022 CEVS: 355450801-863-000079-1-9 CEVS: 355450801-863-000395-1-9 Data  

de Validade: 24/09/2023 Razão Social: ALESSANDRO BISCARO CNPJ/CPF: 13895922862  

Endereço: Avenida DR. SOARES HUNGRIA, 99 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

93 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALESSANDRO BISCARO CPF: 13895922862 Resp.  

Técnico: ALESSANDRO BISCARO CPF: 13895922862 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO  

No. Inscr.:54516 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 480/2022 Data de Protocolo:  

19/09/2022 CEVS: 355450801-863-000079-1-9 CEVS: 355450801-863-000079-1-9 Data  

de Validade: 24/09/2023 Razão Social: ALESSANDRO BISCARO CNPJ/CPF: 13895922862  

Endereço: Avenida DR. SOARES HUNGRIA, 99 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALESSANDRO BISCARO CPF: 13895922862 Resp.  

Técnico: ALESSANDRO BISCARO CPF: 13895922862 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO  

No. Inscr.:54516 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1735128/2022 Data de  

Protocolo: 23/09/2022 CEVS: 355450801-863-000462-1-3 Data de Validade:  

13/07/2023 Razão Social: CLINICA R.R TIETE LTDA CNPJ/CPF: 42.546.646/0001-19  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1240 SALAS 01 E 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RAFAELA FERREIRA ADORNO PANDOLFO CPF:  

29372979864 Resp. Técnico: RAFAELA FERREIRA ADORNO PANDOLFO CPF: 29372979864  

CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:24451 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

94 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1844961/2022 Data de  

Protocolo: 19/09/2022 CEVS: 355450801-266-000001-1-6 Data de Validade:  

25/08/2023 Razão Social: BRAMSYS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  CNPJ/CPF:  

04.729.995/0001-87 Endereço: Avenida ALBERTO SAN JUAN, 350 JARDIM BACCILI  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCOS ROJAS CPF:  

32276591900 Resp. Técnico: MARCOS ROJAS                             CPF:  

32276591900 CBO:  Conselho Prof.: CREA No. Inscr.:5061214879 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 488/2022 Data de Protocolo:  

21/09/2022 CEVS: 355450801-960-000022-1-6 Data de Validade: 18/09/2023 Razão  

Social: ARISTEU MACHADO PANTOJO CNPJ/CPF: 20444575804 Endereço: Rua LARA  

CAMPOS, 707 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARISTEU  

MACHADO PANTOJO CPF: 20444575804  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 483/2022 Data de Protocolo:  

19/09/2022 CEVS: 355450801-863-000464-1-8 CEVS: 355450801-863-000463-1-0 Data  

de Validade: 13/09/2023 Razão Social: FRANCISCO CARLOS MARTINES CNPJ/CPF:  

10642338809 Endereço: Largo DA MATRIZ, 48 PISO SUPERIOR CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FRANCISCO CARLOS MARTINES CPF:  

10642338809 Resp. Técnico: FRANCISCO CARLOS MARTINES CPF: 10642338809 CBO:  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

95 

223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:37515 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 483/2022 Data de Protocolo:  

19/09/2022 CEVS: 355450801-863-000463-1-0 CEVS: 355450801-863-000463-1-0 Data  

de Validade: 13/09/2023 Razão Social: FRANCISCO CARLOS MARTINES CNPJ/CPF:  

10642338809 Endereço: Largo DA MATRIZ, 48 PISO SUPERIOR CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FRANCISCO CARLOS MARTINES CPF:  

10642338809 Resp. Técnico: FRANCISCO CARLOS MARTINES CPF: 10642338809 CBO:  

223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:37515 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a ALTERAÇÃO DE DADOS 

CADASTRAIS dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 495/2022 Data de Protocolo:  

23/09/2022 CEVS: 355450801-863-000462-1-3 Data de Validade: 27/09/2022 Razão  

Social: CLINICA R.R TIETE LTDA CNPJ/CPF: 42.546.646/0001-19 Endereço: Rua  

TENENTE GELAS, 1240 SALAS 01 E 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: RAFAELA FERREIRA ADORNO PANDOLFO CPF: 29372979864 Resp.  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

96 

Técnico: RAFAELA FERREIRA ADORNO PANDOLFO CPF: 29372979864 CBO: 221205  

Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:24451 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 496/2022 Data de Protocolo:  

23/09/2022 CEVS: 355450801-863-000462-1-3 Data de Validade: 27/09/2022 Razão  

Social: CLINICA R.R TIETE LTDA CNPJ/CPF: 42.546.646/0001-19 Endereço: Rua  

TENENTE GELAS, 1240 SALAS 01 E 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: RAFAELA FERREIRA ADORNO PANDOLFO CPF: 29372979864  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 497/2022 Data de Protocolo:  

23/09/2022 CEVS: 355450801-863-000462-1-3 Data de Validade: 27/09/2022 Razão  

Social: CLINICA R.R TIETE LTDA CNPJ/CPF: 42.546.646/0001-19 Endereço: Rua  

TENENTE GELAS, 1240 SALAS 01 E 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: RAFAELA FERREIRA ADORNO PANDOLFO CPF: 29372979864 Resp.  

Técnico: RAFAELA FERREIRA ADORNO PANDOLFO CPF: 29372979864 CBO: 221205  

Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:24451 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

97 

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê CANCELAMENTO   DE LICENÇA  DE 

FUNCIONAMENTO/CADASTRO do estabelecimento abaixo relacionado 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1868409C/2021 Data de  

Protocolo: 10/08/2021 CEVS: 355450801-960-000427-1-4 Data de Validade:  

10/08/2021 Razão Social: NATANAEL JOSE DE OLIVEIRA 12302367839  CNPJ/CPF:  

33.160.328/0001-24 Endereço: Avenida SOARES HUNGRIA, 73 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: NATANAEL JOSE DE OLIVEIRA CPF:  

12302367839  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 494/2022 Data de Protocolo:  

23/09/2022 CEVS: 355450801-863-000424-1-2 Data de Validade: 23/09/2022 Razão  

Social: LEANDRO MARZULLO MENDES CNPJ/CPF: 20252813820 Endereço: Rua TENENTE  

GELAS, 1111 SALA 03 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

LEANDRO MARZULLO MENDES CPF: 20252813820 Resp. Técnico: LEANDRO MARZULLO  

MENDES CPF: 20252813820 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:73667 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária e Epidemiológica de Tietê INDEFERE   a 

RENOVAÇÃO DA LICENÇA  DE FUNCIONAMENTO/CADASTRO do estabelecimento abaixo relacionado 

 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

98 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 993472/2021 Data de  

Protocolo: 22/11/2021 CEVS: 355450801-863-000467-0-1 Data de Validade:  Razão  

Social: MAZZER SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ/CPF: 27.788.335/0001-72 Endereço:  

Rua ANTONIO NERY, 504 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: MARIA LUIZA MAZZER PASQUOTO DURANTE CPF: 30245124896 Resp. Técnico:  

RAFAEL MAZZER PASQUOTO CPF: 33288662809 CBO:  Conselho Prof.: CRM No.  

Inscr.:151372 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

em razão de (justificativa)..... e por infringir....  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê  DEFERE   a  LICENÇA DE 

FUNCIONAMENTO inicial dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1473135/2022 Data de  

Protocolo: 08/08/2022 CEVS: 355450801-562-000118-1-9 Data de Validade:  

15/03/2023 Razão Social: ESSENCIAL COMERCIO E SERVICOS EM NUTRICAOLTDA  

CNPJ/CPF: 04.026.681/0025-95 Endereço: Rodovia CORNELIO PIRES, S/N SP 127 KM  

75,5 PONTE ALTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RONALDO  

AGNELLI CPF: 12260959849 Resp. Técnico: SILVANA DE SOUZA UBERO CPF:  

12373919893 CBO: 223710 Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:40571 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1745347/2022 Data de  

Protocolo: 26/07/2022 CEVS: 355450801-561-000913-1-6 Data de Validade:  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

99 

18/07/2023 Razão Social: BEACH SPORTS TIETE LIMITADA CNPJ/CPF:  

46.874.512/0001-88 Endereço: Avenida AMELIO SCHINCARIOL, 475 JARDIM DA SERRA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOAO JOSE MARCON BACCILI  

CPF: 98774743872  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a  renovação da 

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1524388/2022 Data de  

Protocolo: 23/05/2022 CEVS: 355450801-561-000225-1-9 Data de Validade:  

07/04/2023 Razão Social: ESFIHARIA TIETE LTDA CNPJ/CPF: 09.484.139/0001-22  

Endereço: Rua ANTONIO NERY, 256 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: LIROL JOU ESOTICO FILHO CPF: 43279753899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1205946/2022 Data de  

Protocolo: 07/01/2022 CEVS: 355450801-561-000861-1-8 Data de Validade:  

26/10/2022 Razão Social: LANCHONETE E CHURRASCARIA IMPERIO GAUCHO LTDA  

CNPJ/CPF: 40.381.399/0001-12 Endereço: Rodovia ANTONIO ROMANO SCHINCARIOL KM  

84,5, S/N SAO ROQUE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10
0 

SEDENIR LUIZ MARIA CPF: 98593706991  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1800213/2022 Data de  

Protocolo: 26/08/2022 CEVS: 355450801-472-000143-1-1 Data de Validade:  

09/08/2023 Razão Social: ALEX SANDRO BELINI 16318743812 CNPJ/CPF:  

23.811.512/0001-33 Endereço: Sítio SANTO ANTONIO, S/N CRUZ DAS ALMAS  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALEX SANDRO BELINI CPF:  

16318743812  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1664576/2022 Data de  

Protocolo: 19/07/2022 CEVS: 355450801-562-000012-1-0 Data de Validade:  

13/06/2023 Razão Social: BUFFET ATAHYDE LTDA - ME CNPJ/CPF: 64.974.983/0001-40  

Endereço: Rua  JOAO BOM, 505 SAO ROQUE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: CLEUSA MARIA DANIEL LISBOA CPF: 02718407816  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1573982/2022 Data de  

Protocolo: 19/07/2022 CEVS: 355450801-561-000276-1-8 Data de Validade:  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10
1 

03/05/2023 Razão Social: SALAMON & SALAMON LTDA - ME CNPJ/CPF:  

03.158.238/0001-38 Endereço: Estrada  MUNICIPAL TIETE CAPIVARI , S/N RIO  

CAPIVARI Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALCIDES SALAMON  

CPF: 02142363903  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1752458/2022 Data de  

Protocolo: 25/07/2022 CEVS: 355450801-463-000083-1-1 Data de Validade:  

20/07/2023 Razão Social: CENTRAL DO ALHO LTDA CNPJ/CPF: 29.171.960/0001-04  

Endereço: Rua JOSE ZAMUNER , 08 MANDISSUNUNGA Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: YARA VIEIRA ZAMUNER CPF: 39839764845  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1747169/2022 Data de  

Protocolo: 20/07/2022 CEVS: 355450801-471-000136-1-7 Data de Validade:  

18/07/2023 Razão Social: DISTRIBUIDORA ACHA TUDO LTDA CNPJ/CPF:  

30.475.557/0001-40 Endereço: Rua LARA CAMPOS, 389 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MICHAEL ALBERTO RIBEIRO DA SILVA CPF:  

26145559837  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10
2 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1775940/2022 Data de  

Protocolo: 29/07/2022 CEVS: 355450801-472-000199-1-7 Data de Validade:  

28/07/2023 Razão Social: MARIA DIVANI ZAMBIANCO LEZIER CNPJ/CPF:  

07.055.085/0001-54 Endereço: Rua DO COMERCIO, 439 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA DIVANI ZAMBIANCO LEZIER CPF: 13896191845  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1644070/2022 Data de  

Protocolo: 12/07/2022 CEVS: 355450801-562-000089-1-5 Data de Validade:  

03/06/2023 Razão Social: M.A. REFEICOES COLETIVAS LTDA CNPJ/CPF:  

19.232.580/0002-51 Endereço: Rodovia CORNELIO PIRES, S/N KM 73,5 CRUZ ALTA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: GERALDO ULISSES PREZOTTO  

GRIGOLON CPF: 09912393856 Resp. Técnico: RENATA LIMA DE SOUZA CPF: 28927345843  

CBO: Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:13908 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1865101/2022 Data de  

Protocolo: 09/09/2022 CEVS: 355450801-562-000105-1-0 Data de Validade:  

02/09/2023 Razão Social: M.A. REFEICOES COLETIVAS LTDA CNPJ/CPF:  

19.232.580/0005-02 Endereço: Rua ALVARO CAMERIN, 51 DISTRITO INDUSTRIAL  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: GERALDO ULISSES PREZOTTO  

GRIGOLON CPF: 09912393856 Resp. Técnico: RENATA LIMA DE SOUZA CPF: 28927345843  

CBO: Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:13908 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10
3 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1830315/2022 Data de  

Protocolo: 19/08/2022 CEVS: 355450801-561-000024-1-0 Data de Validade:  

19/08/2023 Razão Social: CHURRASCARIA E LANCHONETE RONDON TIETE LTDA - EPP  

CNPJ/CPF: 03.034.053/0001-11 Endereço: Rua SALVADOR EVANGELISTA, 100-A  

MANDISSUNUNGA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ROSELI MARIA  

KLAUS CPF: 00193434008  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a  alteração de 

dados cadastrais da LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  do estabelecimento abaixo relacionado. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 372/2022 Data de Protocolo:  

12/07/2022 CEVS: 355450801-562-000089-1-5 Data de Validade: 27/09/2022 Razão  

Social: M.A. REFEICOES COLETIVAS LTDA CNPJ/CPF: 19.232.580/0002-51 Endereço:  

Rodovia CORNELIO PIRES, S/N KM 73,5 CRUZ ALTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: GERALDO ULISSES PREZOTTO GRIGOLON CPF: 09912393856  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10
4 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 373/2022 Data de Protocolo:  

12/07/2022 CEVS: 355450801-562-000089-1-5 Data de Validade: 27/09/2022 Razão  

Social: M.A. REFEICOES COLETIVAS LTDA CNPJ/CPF: 19.232.580/0002-51 Endereço:  

Rodovia CORNELIO PIRES, S/N KM 73,5 CRUZ ALTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: GERALDO ULISSES PREZOTTO GRIGOLON CPF: 09912393856 Resp.  

Técnico: RENATA LIMA DE SOUZA CPF: 28927345843 CBO:  Conselho Prof.: CRN No.  

Inscr.:13908 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1698481/2022 Data de  

Protocolo: 12/07/2022 CEVS: 355450801-562-000108-1-2 Data de Validade:  

08/09/2022 Razão Social: ESOTICO BURGUER LTDA CNPJ/CPF: 40.190.408/0001-98  

Endereço: Rua ANTONIO STEFANI, 28 ZICO PIRES Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: LIROL JOU ESOTICO FILHO CPF: 43279753899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Razão Social.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 473/2022 Data de Protocolo:  

09/09/2022 CEVS: 355450801-562-000105-1-0 Data de Validade: 23/09/2022 Razão  

Social: M.A. REFEICOES COLETIVAS LTDA CNPJ/CPF: 19.232.580/0005-02 Endereço:  

Rua ALVARO CAMERIN, 51 DISTRITO INDUSTRIAL Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: GERALDO ULISSES PREZOTTO GRIGOLON CPF: 09912393856  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10
5 

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 474/2022 Data de Protocolo:  

09/09/2022 CEVS: 355450801-562-000105-1-0 Data de Validade: 23/09/2022 Razão  

Social: M.A. REFEICOES COLETIVAS LTDA CNPJ/CPF: 19.232.580/0005-02 Endereço:  

Rua ALVARO CAMERIN, 51 DISTRITO INDUSTRIAL Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: GERALDO ULISSES PREZOTTO GRIGOLON CPF: 09912393856 Resp.  

Técnico: RENATA LIMA DE SOUZA CPF: 28927345843 CBO:  Conselho Prof.: CRN No.  

Inscr.:13908 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE o Cancelamento da 

Licença de Funcionamento do estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 492/2022 Data de Protocolo:  

21/09/2022 CEVS: 355450801-562-000108-1-2 Data de Validade: 22/09/2022 Razão  

Social: ESOTICO BURGUER LTDA CNPJ/CPF: 40.190.408/0001-98 Endereço: Rua  

ANTONIO STEFANI, 28 ZICO PIRES Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: LIROL JOU ESOTICO FILHO CPF: 43279753899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10
6 

COMUNICADO DE INDEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê INDEFERE a Licença de 

Funcionamento do  estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 1802832/2022 Data de  

Protocolo: 12/08/2022 CEVS: 355450801-472-000210-1-6 Data de Validade:  Razão  

Social: TALITA ROSSINI DE MELO THAME CNPJ/CPF: 24.116.810/0001-76 Endereço:  

Avenida ARISTIDES DE ASSUMPCAO MENABO, 39 TERRAS DE SANTA MARIA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: TALITA ROSSINI DE MELO THAME CPF:  

36956738856  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

em razão do estabelecimento não estar mais em  funcionamento. 

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 333/2022 Data de Protocolo:  

30/05/2022 CEVS: 355450801-561-000905-0-6 Data de Validade:  Razão Social:  

KATIA APARECIDA MASSARANI 36480060881 CNPJ/CPF: 40.132.288/0001-72 Endereço:  

Rua DO COMERCIO, 1243 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: KATIA APARECIDA MASSARANI CPF: 36480060881  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

Solicitação indeferida conforme resolução CGSIM Nº 59 de 12 de agosto de 2020, artigos 16 e 44. 

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 450/2022 Data de Protocolo:  

18/08/2022 CEVS: 355450801-562-000119-0-8 Data de Validade:  Razão Social: ANA  

CRISTINA GOMES SPINDOLA 18223128845 CNPJ/CPF: 46.501.567/0001-42 Endereço: Rua  

FRANCISCO DE TOLEDO, 100 CAIXA D' AGUA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: ANA CRISTINA GOMES SPINDOLA CPF: 18223128845  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

Solicitação indeferida conforme resolução CGSIM Nº 59 de 12 de agosto de 2020, artigos 16 e 44. 

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 438/2022 Data de Protocolo:  

05/08/2022 CEVS: 355450801-561-000914-0-5 Data de Validade:  Razão Social:  

MARIA LUCIA FERREIRA DOS SANTOS 03503595635 CNPJ/CPF: 46.680.445/0001-60  



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10
7 

Endereço: Rua FRANCISCO DE TOLEDO , 11 CAIXA DÀGUA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA LUCIA FERREIRA DOS SANTOS CPF: 03503595635  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 438/2022 Data de Protocolo:  

05/08/2022 CEVS: 355450801-561-000914-0-5 Data de Validade:  Razão Social:  

MARIA LUCIA FERREIRA DOS SANTOS 03503595635 CNPJ/CPF: 46.680.445/0001-60  

Endereço: Rua FRANCISCO DE TOLEDO , 11 CAIXA DÀGUA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA LUCIA FERREIRA DOS SANTOS CPF: 03503595635  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

Solicitação indeferida conforme resolução CGSIM Nº 59 de 12 de agosto de 2020, artigos 16 e 44. 

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 1527445/2022 Data de  

Protocolo: 25/04/2022 CEVS: 355450801-562-000108-1-2 Data de Validade:  Razão  

Social: ESOTICO BURGUER LTDA CNPJ/CPF: 40.190.408/0001-98 Endereço: Rua  

ANTONIO STEFANI, 28 ZICO PIRES Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: LIROL JOU ESOTICO FILHO CPF: 43279753899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O estabelecimento encerrou suas atividades no local. 

TIETÊ, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10
8 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

10
9 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

11
0 

 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

11
1 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

11
2 

 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

11
3 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

11
4 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

11
5 

 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

11
6 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 



 

 

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 303 - F 

11
7 

 


		2022-09-30T16:47:05-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 30/09/2022 16:47.




